

Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: **ISTITUTO AMARETTI ENTE MORALE**

Sede: VIA AMARETTI 5 POIRINO TO

Partita IVA: 05455930015

Codice fiscale: 84502130010

Forma giuridica: ENTE MORALE

Numero di iscrizione al RUNTS: NON ISCRITTO

Sezione di iscrizione al RUNTS:

Codice/lettera attività di interesse generale svolta:

Attività diverse secondarie: sì

Bilancio al 31/12/2021

Stato Patrimoniale

| | 31/12/2021 |
|---|------------------|
| Attivo | |
| B) Immobilizzazioni | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | - |
| 7) altre | 822 |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i> | 822 |
| II - Immobilizzazioni materiali | - |
| 1) terreni e fabbricati | 812.300 |
| 2) impianti e macchinari | 23.327 |
| 3) attrezzature | 1.315 |
| 4) altri beni | 2.904 |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i> | 839.846 |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | 840.668 |
| C) Attivo circolante | |
| I - Rimanenze | - |
| 4) prodotti finiti e merci | 178 |
| <i>Totale rimanenze</i> | 178 |
| II - Crediti | - |
| 3) verso enti pubblici | 82.681 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 82.681 |
| 5) verso enti della stessa rete associativa (Parrocchia S. M. Maggiore) | 810.831 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 810.831 |
| 9) crediti tributari | 53.305 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 53.305 |
| 12) verso altri | 12.087 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 12.087 |
| <i>Totale crediti</i> | 958.904 |
| IV - Disponibilita' liquide | - |
| 1) depositi bancari e postali | 305.967 |
| 3) danaro e valori in cassa | 2.122 |
| <i>Totale disponibilita' liquide</i> | 308.089 |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i> | 1.267.171 |
| D) Ratei e risconti attivi | 2.758 |
| <i>Totale attivo</i> | <i>2.110.597</i> |

| 31/12/2021 | |
|--|------------------|
| Passivo | |
| A) Patrimonio netto | |
| III - Patrimonio libero | - |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 1.707.462 |
| 2) altre riserve | 1 |
| <i>Totale patrimonio libero</i> | <i>1.707.463</i> |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio | 74.312 |
| <i>Totale patrimonio netto</i> | <i>1.781.775</i> |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | |
| 196.471 | |
| D) Debiti | |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa (Parrocchia S. M. Maggiore) | 20.000 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 20.000 |
| 7) debiti verso fornitori | 16.920 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 16.920 |
| 9) debiti tributari | 18.285 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 18.285 |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 18.908 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 18.908 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | 33.661 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 33.661 |
| 12) altri debiti | 98 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 98 |
| <i>Totale debiti</i> | <i>107.872</i> |
| E) Ratei e risconti passivi | |
| 24.479 | |
| <i>Totale passivo</i> | <i>2.110.597</i> |

Rendiconto gestionale

| Oneri e costi | 31/12/2021 | Proventi e ricavi | 31/12/2021 |
|--|----------------|--|----------------|
| A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 648.710 | A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 679.228 |
| 1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività di interesse generale | 82.817 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività di interesse generale | 252.988 |
| 2) Costi per servizi da attività di interesse generale | 61.617 | 8) Contributi da enti pubblici da attività di interesse generale | 425.969 |
| 4) Costi per il personale da attività di interesse generale | 482.440 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 93 |
| 5) Ammortamenti da attività di interesse generale | 11.131 | 11) Rimanenze finali da attività di interesse generale | 178 |
| 7) Oneri diversi di gestione da attività di interesse generale | 10.176 | | - |
| 8) Rimanenze iniziali da attività di interesse generale | 529 | | - |
| Totale costi e oneri da attività di interesse generale | 648.710 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 679.228 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 30.518 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | - |
| | | C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | 51.906 |
| | | - 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 11.616 |
| | | - 3) Altri proventi da attività di raccolta fondi | 40.290 |
| | | - Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | 51.906 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | 51.906 |
| | | D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | 13.208 |
| | | - 3) Proventi da patrimonio edilizio | 13.208 |
| | | - Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | 13.208 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 13.208 |
| E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE | 15.506 | | - |
| 2) Costi per servizi di supporto generale | 1.696 | | - |
| 7) Altri oneri di supporto generale | 13.810 | | - |
| Totale costi e oneri di supporto generale | 15.506 | | - |
| TOTALE ONERI E COSTI | 664.216 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 744.342 |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 80.126 |
| | | - Imposte | (5.814) |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 74.312 |

Scuola materna e primaria

Stato Patrimoniale – Scuola dell’infanzia e primaria

| | 31/12/2021 |
|--|----------------|
| Attivo | |
| B) Immobilizzazioni | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | - |
| 7) altre | 822 |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i> | <i>822</i> |
| II - Immobilizzazioni materiali | - |
| 2) impianti e macchinari | 23.327 |
| 3) attrezzature | 1.315 |
| 4) altri beni | 2.904 |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i> | <i>27.546</i> |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | <i>28.368</i> |
| C) Attivo circolante | |
| I - Rimanenze | - |
| 4) prodotti finiti e merci | 178 |
| <i>Totale rimanenze</i> | <i>178</i> |
| II - Crediti | - |
| 3) verso enti pubblici | 82.681 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 82.681 |
| 9) crediti tributari | 2.086 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 2.086 |
| 12) verso altri | 5.987 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 5.987 |
| <i>Totale crediti</i> | <i>90.754</i> |
| IV - Disponibilita' liquide | - |
| 1) depositi bancari e postali | 241.268 |
| 3) danaro e valori in cassa | 811 |
| <i>Totale disponibilita' liquide</i> | <i>242.079</i> |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i> | <i>333.011</i> |
| D) Ratei e risconti attivi | 2.758 |
| <i>Totale attivo</i> | <i>364.137</i> |

| 31/12/2021 | |
|--|----------------|
| Passivo | |
| A) Patrimonio netto | |
| III - Patrimonio libero | - |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 15.337 |
| 2) altre riserve | 1 |
| <i>Totale patrimonio libero</i> | <i>15.338</i> |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio | 25.681 |
| <i>Totale patrimonio netto</i> | <i>41.019</i> |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 196.471 |
| D) Debiti | |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | 14.296 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 14.296 |
| 7) debiti verso fornitori | 16.920 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 16.920 |
| 9) debiti tributari | 18.285 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 18.285 |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 18.908 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 18.908 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | 33.661 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 33.661 |
| 12) altri debiti | 98 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 98 |
| <i>Totale debiti</i> | <i>102.168</i> |
| E) Ratei e risconti passivi | 24.479 |
| <i>Totale passivo</i> | <i>364.137</i> |

Rendiconto gestionale – Scuola materna e primaria

| Oneri e costi | 31/12/2021 | Proventi e ricavi | 31/12/2021 |
|--|----------------|--|----------------|
| A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 648.646 | A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 679.227 |
| 1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività di interesse generale | 82.817 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività di interesse generale | 252.988 |
| 2) Costi per servizi da attività di interesse generale | 61.553 | 8) Contributi da enti pubblici da attività di interesse generale | 425.969 |
| 4) Costi per il personale da attività di interesse generale | 482.440 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 92 |
| 5) Ammortamenti da attività di interesse generale | 11.131 | 11) Rimanenze finali da attività di interesse generale | 178 |
| 7) Oneri diversi di gestione da attività di interesse generale | 10.176 | | - |
| 8) Rimanenze iniziali da attività di interesse generale | 529 | | - |
| Totale costi e oneri da attività di interesse generale | 648.646 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 679.227 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 30.581 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | - |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | - |
| | | - Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | - |
| TOTALE ONERI E COSTI | 648.646 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 679.227 |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 30.581 |
| | | - Imposte | (4.900) |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 25.681 |

Gestione istituzionale

Stato Patrimoniale – Gestione istituzionale

| | 31/12/2021 |
|---|------------------|
| Attivo | |
| B) Immobilizzazioni | |
| II - Immobilizzazioni materiali | - |
| 1) terreni e fabbricati | 812.300 |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i> | <i>812.300</i> |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | <i>812.300</i> |
| C) Attivo circolante | |
| II - Crediti | - |
| 5) verso enti della stessa rete associativa | 825.126 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 825.126 |
| 9) crediti tributari | 51.219 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 51.219 |
| 12) verso altri | 6.100 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 6.100 |
| <i>Totale crediti</i> | <i>882.445</i> |
| IV - Disponibilita' liquide | - |
| 1) depositi bancari e postali | 64.699 |
| 3) danaro e valori in cassa | 1.311 |
| <i>Totale disponibilita' liquide</i> | <i>66.010</i> |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i> | <i>948.455</i> |
| <i>Totale attivo</i> | <i>1.760.755</i> |
| Passivo | |
| A) Patrimonio netto | |
| III - Patrimonio libero | - |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 1.692.125 |
| 2) altre riserve | (1) |
| <i>Totale patrimonio libero</i> | <i>1.692.124</i> |
| IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio | 48.631 |
| <i>Totale patrimonio netto</i> | <i>1.740.755</i> |
| D) Debiti | |

| | 31/12/2021 |
|--|------------------|
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | 20.000 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 20.000 |
| <i>Totale debiti</i> | <i>20.000</i> |
| <i>Totale passivo</i> | <i>1.760.755</i> |

Rendiconto gestionale – Gestione istituzionale

| Oneri e costi | 31/12/2021 | Proventi e ricavi | 31/12/2021 |
|--|---------------|--|---------------|
| A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 64 | A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | 1 |
| 2) Costi per servizi da attività di interesse generale | 64 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 1 |
| Totale costi e oneri da attività di interesse generale | 64 | Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 1 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | (63) |
| | | - Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | - |
| | | - C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI | 51.906 |
| | | - 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 11.616 |
| | | - 3) Altri proventi da attività di raccolta fondi | 40.290 |
| | | - Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | 51.906 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | 51.906 |
| | | - D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | 13.208 |
| | | - 3) Proventi da patrimonio edilizio | 13.208 |
| | | - Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | 13.208 |
| | | - Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 13.208 |
| E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE | 15.506 | | - |
| 2) Costi per servizi di supporto generale | 1.696 | | - |
| 7) Altri oneri di supporto generale | 13.810 | | - |
| Totale costi e oneri di supporto generale | 15.506 | | - |
| TOTALE ONERI E COSTI | 15.570 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 65.115 |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 49.545 |
| | | - Imposte | (914) |
| | | - Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 48.631 |